[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 16.12.2015 г.       № 729

	г. Александровск - Сахалинский

	Об утверждении плана мониторинга правоприменения  в   городском округе «Александровск – Сахалинский район» на 2016 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20.05.2011 № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.08.2011 № 694 «Об утверждении методики осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации» и распоряжением Правительства Сахалинской области от 23.05.2012 № 361-р, руководствуясь статьей 36 Устава городского округа «Александровск – Сахалинский район», в целях организации и проведения мониторинга правоприменения в городском округе «Александровск – Сахалинский район» администрация городского округа  постановляет:

1.Утвердить План мониторинга правоприменения в городском округе «Александровск – Сахалинский район» (приложение 1).

2.  Утвердить состав рабочей группы по мониторингу правоприменения в администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район». (Приложение 2).

3. При работе  руководствоваться порядком организации и проведения мониторинга правоприменения  в городском округе «Александровск – Сахалинский, утвержденным постановлением администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район» от 04.12.2015 г. № 715
3. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте www.aleks-sakh.ru администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа «Александровск - Сахалинский район».

И.о. мэра  городского округа

«Александровск - Сахалинский район»                                             В.А. Равдугин
Приложение 1
к Постановлению администрации

ГО «Александровск – Сахалинский район»

от 16.12.2015 г.  № 729
ПЛАН

мониторинга правоприменения в городском округе

«Александровск – Сахалинский район» на 2016 год
	№

п/п
	Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить
	Структурные подразделения Администрации, иные органы местного самоуправления, участвующие в мониторинге правоприменения
	Сроки проведения мониторинга

	1.
	Организация местного самоуправления (в части действия Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти субъектов Российской Федерации)
	организационно – контрольный отдел администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	I квартал

	2.
	Осуществление капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (в части действия Жилищного кодекса Российской Федерации, нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти субъектов Российской Федерации)
	комитет по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск – Сахалинский район»

	I квартал

	3.
	Содействие развитию жилищного строительства (в том числе в пределах действия Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства», нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, области)
	комитет по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск – Сахалинский район», отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	I квартал

	4.
	Оборот земель сельскохозяйственного назначения (в том числе в пределах действия Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановления Правительства Российской Федерации от 15.11.2006 № 689 «О государственном земельном контроле», иных нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, области)
	комитет по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	II квартал

	5.
	Государственная охрана объектов культурного наследия (в том числе в пределах действия федеральных законов «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», нормативных правовых актов президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти и области)
	Управление социальной политики
	II квартал

	6.
	Добровольная пожарная охрана (в том числе в пределах действия Федерального закона «О добровольной пожарной охране», нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти и области)
	ГО и ЧС администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	II квартал

	7.
	Развитие малого и среднего предпринимательства (в том числе в пределах действия федеральных законов «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти и области)
	отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район», комитет по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	III квартал

	8.
	Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (в части действия Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти)
	отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район», юридический отдел администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	III квартал

	9.
	Перевозка пассажиров и багажа легковым такси (в том числе в пределах действия Гражданского кодекса РФ, Федерального закона «О транспортной безопасности», нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти)
	отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	III квартал

	10.
	Персональные данные (в том числе в пределах действия Федерального закона «О персональных данных», нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти)
	организационно – контрольный отдел администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	IV квартал

	11.
	Электроэнергия и теплоснабжение (в том числе в пределах действия федеральных законов «Об электроэнергетике», «О теплоснабжении», нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти)
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	IV квартал

	12.
	Бесплатное предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан (в части действия Земельного кодекса Российской Федерации,  Закона Сахалинской области от 24.11.2011 № 124-ЗО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан, имеющих трех и более детей», Закона Сахалинской области от 31.05.2006 № 54-ЗО «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Сахалинской области»)
	комитет по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	 IV квартал

	Приложение 2
к Постановлению администрации

ГО «Александровск – Сахалинский район»

от 16.12.2015 г.  № 729

СОСТАВ
рабочей группы по мониторингу правоприменения в администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»
Руководитель рабочей группы:

	- первый заместитель мэра ГО «Александровск – Сахалинский район»

Секретарь рабочей группы:

	- юрисконсульт юридического отдела администрации ГО «Александровск – Сахалинский район»

Члены рабочей группы:

	- председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск – Сахалинский район»

- начальник Финансового управления

	- начальник юридического отдела администрации ГО «Александровск – Сахалиснкий район»

	- начальник организационно – контрольного отдела администрации ГО «Александровск – Сахалинский район»

	- заместитель начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации ГО «Александровск – Сахалинский район»